РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19_р 09 2019 г. №
г. Калининград

О создании муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения города Калининграда
средней общеобразовательной школы
№ 58 путем его учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях» (в редакции от 27.11.2017 № 347-ФЗ), Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в
редакции от 26.07.2019 № 232-ФЗ), Порядком создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением администрации городского округа «Город
Калининград» от 25.01.2011 №45 (в редакции постановления от 25.10.2013
№ 1660), руководствуясь ст. 47 Устава городского округа «Город
Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в срок до 31.12.2019 муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Калининграда среднюю
общеобразовательную школу № 58 (далее - муниципальное автономное
учреждение) путем его учреждения, местонахождение которого:
г. Калининград, ул. Артиллерийская, 61.

2. Установить основной целью создания муниципального автономного
учреждения реализацию основных общеобразовательных программ
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, дополнительных общеобразовательных программ.

3. Исполнение функций и полномочий учредителя муниципального
автономного учреждения возложить на действующий на основании решения
окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 №210
«О юридических лицах администрации городского округа «Г ород

2
Калининград» комитет по образованию администрации городского округа
«Город Калининград» (Петухова Т.М.), местонахождение которого:
г. Калининград, ул. Чайковского, 50/52, ОГРН 1033900800251,
ИНН 3905015707, КПП 390401001.

4. Исполнение функций и полномочий собственника имущества
муниципального автономного учреждения возложить на комитет
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград» (Луконина А.А.).

5. Комитету по образованию администрации городского округа «Город
Калининград» (Петухова Т.М.):

5.1 в течение 30 дней со дня подписания настоящего постановления
утвердить устав муниципального автономного учреждения;

5.2 финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
муниципальным автономным учреждением осуществлять в соответствии
с Порядком формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 22.09.2015
№ 1613 (в редакции постановления от 15.10.2018 № 1019), в пределах средств,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Калининград» по
соответствующему разделу.

6. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) в
течение 24 месяцев со дня подписания настоящего постановления закрепить в
установленном порядке за муниципальным автономным учреждением на праве
оперативного управления муниципальное имущество, необходимое для его
деятельности, в том числе недвижимое и особо ценное движимое имущество.

7. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию администрации городского округа
«Город Калининград» Петухову Т.М.

Глава городского округа //Т А.Н. Силанов

Шевченко В.А.
92-40-64